
Utopír

snopky ke spálení
jinudy 17
až do rána bílého 18 
klinkání umíráčku 19 
otesky 20
jitření ran dost blízko úst 21 
a ostrévky, z jakého dřeva jsou ostrévky 22 
obřad smáčení utopenců 23 
zaříkání slov 24 
až zase příště přijdeš 26 
ovšem, za bezjitřních nocí 28 
z úhrobí 29 

miodrag
máme společnou cestu... 31
pak začal zpívat Miodrag básník 34̂
a vyprávěl Miodrag básník, ještě než spustili truhlu

v záluní
má zimouhfivá 39
na patře křížaly tiše chrupkají 40
hadohlasí 41

pometlo к peci
Slzičky, bukvice... 43 
/vstříc lískání/ 44 
na šlachtu 45

Navečer nakrmiv havrany 45 
Prašivci pijí přes hrot nože 46 
Hou, vranky chřestavé 47 
Loužňáci leží ve větru 48 
Vši zebou 49

chrti smrti
hle, přicházejí 51 
pláč na krajíčku chleba 52 
/p roč  zamřelci/ 53 
kikimora 54



Krysí hnízdo

Krysky mi sežraly... 59
Krysí hnízdo-/environment/ 61
Bouda /text-obydli/ 62
Struktura a textura krysího hnízda 64

Z cimry do cimry uvnitř krysího hnízda 65 
Co čudí v krysím hnízdě, co jednou za čas čadí 68 
Co se děje v krysím hnízdě 69 
Kdo všechno kafrá v krysím hnízdě 71 
Mimo 73

Devět měsíců... 73 
Zůstat v tomto mimo-prostoru... 74 
Zpod moskytiéry... 74 

Krysky špulí pusu 76 
Řeči, co se vedou v krysím hnízdě 77 
Zde tam 79 
Kostřičky 82
Krysí hnízdo-/environment/ 84 
/Slova - nože/ 86 
/Podušková slova/ 87 
Kameny, kosti, drny a dřevo 88 

Pytle, plátno, konopí 88 
Čím se krmí krysky 89 
Krysky tropí kravál 90 
A zatím hoří krysí hnízdo 92 
Co mají krysky za lubem 94 
Už dohořívá 95 

Provazy 96
Krysí hnízdo - /environment/ 98 

Nemožnost hry 98 
Archy se záznamy 98 
Rozsypávání sirek 98 
Figurina 99

Mimo /mezi kostmi/ 101
Prostor krysího hnízda 101 
Ještě k záře čí 102 
Na gotickém obraze... 103 

Přástky 104
/Předení řeči/ 104
Půl pecnu chleba pod prkno 105
Pes ohryzal maso 107



Švábi v hlavě haraší 108 
Písek v zubech, v uších 109 
Mezi kostí a kůží zebe 110 
Nehory nem ory 111 
Kdykam zahluchnu 112 
Kamkoli zabolí Ш 

Kosti řeči 115

Cesta d o  Cholupic 119

]á je  n ě k d o  j in ý  129

Trhlina

Co tam, to tam
kailja Ijapi 143
/A ž já  u m řu / 145
Zebra na cestu 146
Žebřiňák sena 147
Fí, bič bolí 148
Stále ještě jsem  zde 149
/ v  hlavě mi h o ř í /  /p o p e l  hlavu m o ří/

Trhlina
Trhlina v obloze II. 155

Blesk trhá prostor 155 
Když se rozednívá 156 
Záchvěv, rozčerení 157 
Na obzoru se občas 158 

Ostrovy II. 159 
/V ln y / 160 
Písek hoří 161 
Do prázdných důlků 162 
Oči 162
Tudy ruce, tam tudy rty 163 
Hlavu položím, oči uložím 164 
Hrudky hlíny 165

Země puklá 166 
/N atržený  p ro s to r/ 167 

Ř e č  b e z e  s lo v  168



Trhliny /  pukliny /  rány 169 
Ani vítr, ani vlna, nic 170 

Svírej mě, svírej 170 
Co jsi ztratil? 172 
Hnízda galaxií 173 
Cítím v sobě obrovský vír 174 
Prázdno. Jiný prostor 175 

Mosty-průniky 176
Černá díra /  trhlina vesmíru 177 
Pád do černé díry 179 

/P rom ěna/ 181
Nemám stání 182 
Proměna J. A. Rimbauda 183 
Nangá Parbat 185 
Proměna Hermanna Buhla 186 
Krok do prázdna 187 
Hrob Hermanna Buhla 188 

Hirošima /  stíny lidí 189

Svítáníčko 195 
/Padá hvězda/ 196 
/R anní husté světlo/ 197 
/Komu tomu dám / 198

Prosvítání

Na nebi hvězda... 207
/Pusť mě! Už svítá/ 209
/N ež černé oči půjdou spát/ 210
/N oční hádka s T. S. Eliotem/ 211
/Třikrát jsi to uviděl/ 212
/Tekuté písky. Průřez trychtýřem/ 214
/Záblesk ticha/ 215
/Nepálí, nežahá/ 216
Tenká vlákna světla 217

Poznámky k Prosvítání 219


